Adde quod haec opinio quae naturas divinas a terris ablegat, tollit prorsus omnem religionem et theurgicam illam quam cum diis homines habent societatem. nihil enim aliud dicit, quam quod divinae naturae a terris remotae habitant, quod nunquam cum hominibus versantur, quod omnino desertus ab iis sit hicce noster orbis; unde et sacerdotes nos ex hac sententia nihil a diis didicimus, neque tarecte, tamquam plus ceteris mortalibus sciamus, nos consulis, siquidem nihil aliis praestemus.

Enimvero haec nibil recti habent, neque enim dii compinguntur ullis mundi regionibus, neque inferiora haec eorum praesentia destituantur. sed dii in hoc maxime excellunt, quod a nullo contineantur, ipsi autem omnia in se contineant: quae autem sunt terrestria, a deo-

ἔχοντα τὸ εἶναι, ὅπόταν ἐπιτήδεια πρὸς τὴν θείαν μετοχῆν γένηται, εὐθὺς ἔχει πρὸ τῆς οἰκείας ἑαυτῶν οὐσίας 3 προϋπάρχοντας διν αὐτῇ τους θεούς.

"Οτι μὲν οὖν ή ὅλη διαιρεσις αὗτη ψευδής ἔστι καὶ η ἔφοδος ἐπὶ τὴν τῶν ιδιωμάτων θήραν παράλογος καὶ 6 τὸ διωκτίζεν τὸν τοὺς τόπῳ τοὺς θεοὺς οὐκ ἀντιλαμβάνεται τῆς ὅλης ἐν αὐτοῖς οὐσίας καὶ δυνάμεως, διὰ τούτων παρεστήσαμεν. ἢν μὲν οὖν ἄξιον παραλιπεῖν τὴν ἐξέτασιν 9 τῶν ὑπὸ σοῦ πρὸς ταύτην τὴν διανομὴν τῶν κρειττόνων ἀντειρημένων, ὡς οὐδὲν πρὸς ἕπος τοῖς ἀληθεῖς νοήμασιν ἀντιλέγοντων· ἀλλ' ἐπεὶ δεῖ τοῦ λόγου στοχάζεοθαι μᾶλλον 12 καὶ τῆς θείας ἀποτήμης, ἀλλὰ μὴ πρὸς ἄνδρα διαλέγεοθαι, καὶ ήμεῖς διὰ τοῦτο ἐναρμόζομεν τὴν ἀπηρτημένην ἀμφορθήσην πρὸς εὑλογόν τινα καὶ θεολογικὴν ἀντί- 15 ληψιν.

Τίθημι δὴ οὖν ἐρωτῶντά σα, οὐ κάκεινο τὸ ἀπό- 9
ρημα, διὰ τί ἐν οὐρανῷ κατοικούντων τῶν θεῶν μόνον,
18 χθονίων καὶ ἱποχθονίων εἰσὶ παρὰ τοῖς πειραμάτην αἱρέ-

1. ὅπότ' αὖ Α. 4. η om. Α. 7. ἐν αὐτοῖς] ἐν αὐτῇ D Fesch.
Reg., αὐτῶν Gale not. 10. ἀντειρημένων] sic AC, ἀντειρημένην O.
11. ἐπεὶ δεῖ] ἐπειδὴ BD. 13. ἐναρμόζομεν O. || ἐπηρημένην O.
16. οὐ] οὐ BD. 17. μόνες ACD.

rum pleromasi habent suam essentiam, deoque hic existentes ante naturas suas proprias statim sortiuntur, quamprimum ad eos participandos idones sint.

Quod igitur tota haec divisio vana sit, quod methodus quam ad indaganda idioma instiūtati ratione careat, quod denique qui deos certo alicui loco affigat totam eorum essentiam et potestatem non commode tuebitur, his quae dicta sunt probavimus. recte autem fecissem si totam oppositam disquisitionem de hac divinorum distributione, ut quae veris actionibus satis inscite contradicat, praeter volassem. verum quoniam oportet mentem dirigere ad rationem et theologicam scientiam, non autem adversus hominem disputare, dubitationem separatam revocamus nos ad disceptationem probabilem et theologicam.